

Menneiltä vuosilta O.A. HAINARI

Oskar Adolf Forsström (myöh. Hainari) edusti Wienan Karjalaisten Liiton alkuaikojen johtokunnassa toisen koulumiehen, Hjalmar Basilierin kanssa suomalaista sivistyneistöä. Heidän panoksensa ensi askeleitaan ottavan liiton työssä oli merkittävä, vaikka kumpikaan ei asemansa ja kansallisuutensa takia noussut niin näkyvään asemaan kuin VKL:n vienankarjalaiset johtomiehet.

O.A. Hainari syntyi 7.3. 1856 Tohmajärvellä, tuli ylioppilaaksi 1876, fil.kandidaatiksi 1882 ja fil.lisensiaatiksi ja tohtoriksi 1890. Opiskeluvuosinaan hänen opettajiaan olivat sellaiset kansallisen innostuksen miehet kuin Yrjö Koskinen, J.R. Aspelin ja Julius Krohn.

Opintojen päättyessä edessä oli monipuolinen koulumiehen ura. V. 1881 Hainari tuli vastaperustetun Sortavalan seminaarin voimistelun ym. aineiden opettajaksi, siirtyi sitten v. 1893 Jyväskylään lyseon historian lehtoriksi, mutta palasi v. 1900 hoitamaan samaa virkaa Sortavalan seminaariin. Valtiollisen vainon takia Hainarin oli kuitenkin jo neljän vuoden kuluttua luovuttava työstään Raja-Karjalan sivistyksen kehdoissa ja muutettava pääkaupunkiin. Viimeiset vuotensa Hainari toimi Helsingin suomalaisen lyseon opettajana. Hän kuoli kesken parasta työkauttaan 23.1. 1910.

Rakkaus Karjalaan ja sen kansaan virisi hänessä heti ensimmäisellä Sortavalan kaudella. Innokkaana metsämiehenä teki pitkiä retkiä Raja-Karjalan saloille, tutustui kansan elämään ja tapoihin ja lähti kesällä 1882 kolmen toverinsa maisteri J.A. Lyly, H.J. Basilier ja yo. Oskar Relander) kera pitkälle runonkeruumatkalle Aunukseen ja Raja-Karjalaan. Yhtenä tuloksena näistä matkoista oli kansatieteellisen museon perustaminen Sortavalaan.

Matkoillaan Hainari kiinnitti huomionsa myös kansansivistystyöhön ja kansankirjastoihin. Sortavalan yleisessä kansakoulukokouksessa v. 1884 Hainari sai tarmokkaalla esiintymisellään aikaan, että kaupunkiin perustettiin ylemmän seminaarin yhteyteen kiertokoulunopettajain valmistuslaitos. Siinä moni Vienan ja Aunuksen nuori tulevina vuosina opinsa sai.

V. 1894 Hainari julkaisi lämminhenkisen, asiantuntemuksella kirjoitetun kirjan "Kuvia Raja-Karjalasta". Teosta on verrattu Ervastian Vienan-Karjalan kirjaan hätähuutona Raja-Karjalan puolesta.

Vienan-Karjalan kansallisen heräämisen alkaessa Hainari tunsii asian omakseen. Avajaispuheessaan Tampereella VKL:n perustamiskokouksessa hän viittasi vanhaan virolaiseen satuun, jonka mukaan Kalevan poika ajan täydyttyä rakentaa sillan Suomenlahden yli, jotta sukulaiskansat pääsevät yhtymään, ja sanoi: "Te wienankarjalaiset olette nyt ryhtyneet rakentamaan 'Suomen siltaa'. Teillä on oikeus vaatia, että tämä isänmaallinen työnnö saavuttaa vastakaikua myös Suomen emämaan kansalaisissa."

Hainari valittiin yksimielisesti kokouksen puheenjohtajaksi ja liiton varapuheenjohtajaksi. VKL:n johtokunnassa hän jatkoi varhaiseen kuolemaansa (1910) saakka tarjoten koko laajan asiantuntemuksensa ja tietomääränsä käytettäväksi. Hainarin avulla vienankarjalaisten pyrinnot saivat osakseen kossoli myötätuntoa ja vastakaikua, johon hän Tampereen puheessaan oli viitannutkin.

Monipuolinen Ravintola Karelia

Ravintola Karelia Käpylän Karjalatalossa tarjoaa todella monipuolisesti jokaiselle jotakin.

Herkullisesta Karjalaisesta keittiöstämme löydät taidolla ja sydämellä valmistettuja perinneruokia tsupukoista aina karjalanpaistiin.

Käytettävissä on kaikkiaan neljätoista erilaista ja erikokoista kokoushuonetta ja salia aina 4-400 hengelle.

Kaikki tanssista ja hyvästä musiikista nauttivat ovat tervetulleita tanssi-iltoinamme keskiviikkona, perjantaina sekä lauantaina pyörähtelemään parketille tai muuten vain kuuntelemaan elävää musiikkia, jota esittävät toinen toistaan kuuluisimmat yhtyeet ja solistit.

Perinteisen pitopöydän löydät Kareliasta sunnuntaina, jolloin kaikki alle 12-vuotiaat lapset saavat ruokailua ilmaiseksi vanhempiensa seurassa.

**Tervetuloa viihtymään - iloisesti yhdessä -
hyvässä seurassa.**



LAHJAKSI SUOMALAISELLE

Heimolehti Karjala -
suomalainen lahja
suomalaiselle.

Lisätietoja os.
Heimolehti KARJALA
Oksasenkatu 8
53100 Lappeenranta 10
Puh. 953-11700/tilaukset